

B1 – 9 Kalba

1 Pirmojoje užduotyje leiskite partneriui perskaityti tekstą apie lietuvių kalbos kursą. Tarimo klaidas ištaisykite išklausę. Paaiškinkite partneriui nežinomų žodžių reikšmes, išverskite sunkesnes vietas. Tuomet paprašykite partnerio atsakyti į po tekstu pateiktus klausimus. Papildomai galite paklausti, kur jis mokėsi lietuvių kalbos ir kaip jam sekėsi, kas patiko ir kas nepatiko.

2 Antroji užduotis susideda iš dviejų dalių. Pirmojoje dalyje su partneriu peržiūrėkite pateiktus atskirus žodžius ir paprašykite surašyti ar pavartoti juos sakiniuose.

Atsakymai:

*Organizuotiems ir loginio mastymo žmonėms lengva mokytis **gramatikos**.*

*Muzikalūs žmonės lengvai išmoksta taisyklingai **tarti** žodžius ir garsus.*

*Ekstravertai lengvai bendrauja ne tik **gimtąja** kalba, bet ir greitai išmoksta **užsienio** kalbos.*

*Lankstūs žmonės lengviau perpranta įvairius **dialektus**.*

***Dvikalbiai** žmonės jau moka dvi kalbas, todėl jiems labai lengva išmokti dar vieną kalbą.*

Antrojoje užduoties dalyje paklauskite partnerio, ar jis sutinka su šiais teiginiais, paprašykite, kad argumentuotų savo nuomonę. Jūs taip pat išsakykite savo nuomonę.

3 Trečioji užduotis skirta pokalbiui apie kalbų mokymąsi. Paprašykite partnerį palyginti kalbų mokymąsi su įvairiomis veiklomis. Su kuo lyginti yra pateikta po užduotimi. Kad partneris geriau suprastų užduotį, yra pateiktas pavyzdys:

*Automobilio vairavimas yra panašus į kalbos mokymąsi, nes reikia daug praktikos.*

Jūs taip pat pateikite palyginimų ir paskatinkite partnerį paaiškinti, kodėl jis taip galvoja.

4 Prateškite diskusiją apie kalbų mokymąsi. Užduoties klausimai padės tai padaryti. Jeigu neturite daug laiko, atsakinėkite į klausimus paeiliui. Jeigu laiko turite, abu atsakykite į visus klausimus.

5 Rašymo užduotis. Partneris turi parašyti apie savo kalbą. Tikėtina, kad tai jam bus sunku padaryti, ypač jeigu jis neturi lingvistinio išsilavinimo. Galite užduoti jam kelis klausimus, kurie padės jam aprašyti kalbą:

*Ar tavo kalba yra sena?*

*Kiek žmonių kalba tavo gimtąja kalba?*

*Ar tavo kalba yra populiari pasaulyje?*

*Į kokią kitą kalbą tavo kalba yra panaši?*

*Ar tavo kalba yra sunki?*

*Ką įdomaus gali pasakyti apie savo gimtąją kalbą?*